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PROSPETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2026

Conto Economico

VALORE DELLA PRODUZIONE
ENTRATE CORRENTI
Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/ o servizi
Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi
Variazione dei lavori in corso su ordinazione commerciali
Altre ENTRATE E PROVENTI
Contributi totali
Contributi da parte di Organi dello Stato
Contributi da parte di Enti Locali e assimilati
Contributi da parte della UE
Contributi da parte di Organismi pubblici Comunitari ed internazionali
Contributi da parte di soggetti diversi dai precedenti
Variazione dei lavori in corso su ordinazione istituzionali
ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Contributi per la costruzione di infrastrutture di Ricerca
COSTI DELLA PRODUZIONE
USCITE CORRENTI
1) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci
Acquisto materiale di consumo e di laboratorio
Acquisto di libri, riviste ed altre pubblicazioni
2) Per servizi
Assicurazioni
Attivita didattiche e formative
Borse studio e assegni di ricerca

Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d'opera e altre prestazioni occasionali
Costi per gare
Deposito, mantenimento e tutela brevetti
Licenze software ed altre licenze
Manutenzione ordinaria e riparazione mobili, apparecchiature e strumenti
Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto
Manutenzione, riparazione e adattamento locali e relativi impianti
Cancelleria
Missioni su progetti
Moduli, stampati e rilegature
Organizzazione e partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni
Progetti e programmi compresa locazione mezzi navali
Pubblicazioni e stampe dell'Ente
Pulizie
Quote associative
Ricerche e studi
Servizi informatici
Spese di rappresentanza
Spese di trasporto e spedizioni
Spese postali
Traduzioni e interpretariato
Privacy e Sicurezza antiriciclaggio e trasparenza
3) Utenze
Energia elettrica
Telefonia

4) Per godimento beni di terzi
Fitto locali ed oneri accessori
Leasing ed altre forme di locazione di beni mobili
Noleggio di materiale tecnico
Altre spese per godimento beni di terzi

5) Per organi istituzionali
Rimborsi spese agli Organi di Amministrazione ed altri
Compensi, indennita e rimborsi ai componenti il collegio sindacale (o revisori)

Progetti 2026

11.376.371
7.967.379
7.967.379

9.345.619
1.378.240
3.408.992
3.036.226
150.000
2.500.601

385.625

372.766

9.593.633
9.593.633
938.426
938.426

7.851.157
691

279.562

2.759.875
381

1.608

443
980.857

3.000.000
25.000
759
21.474
707.590
57.875

38

14.962
1.771
633
1.139
7.127
6.874

253

17.232
7.000
10.232

Struttura e
Funzionamento

591.631
591.631

29.592
4.770

2.632
11.104

301

3.057

5.241

262

2.226
12.229
4.367
7.861
49.205
47.458

1.747

Totale Generale

11.376.371
7.967.379
7.967.379

9.345.619
1.378.240
3.408.992
3.036.226
150.000
2.500.601

385.625

372.766

10.185.264
10.185.264
938.426
938.426
7.880.750
5.461

279.562

2.759.875
3.013
12.712
344

3.500
980.857

3.000.000
25.000
6.000
21.474
707.590
57.875

300

17.188
14.000
5.000
9.000
56.332
54.332

2.000

17.232
7.000
10.232



PROSPETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2026

Conto Economico

6) Prestazioni Professionali
Prestazioni Professionali Tecnico Scientifiche
Prestazioni Professionali diverse
7) Per il personale
Stipendi personale dipendente a tempo indeterminato
Stipendi personale dipendente a tempo determinato
rimborso spese viaggio per missioni Nazionali
rimborso spese viaggio per missioni all'estero
Oneri previdenziali e assistenziali
Trattamento di fine rapporto
Buoni pasto o mensa
IRAP - Imposta regionale sulle attivita produttive
Formazione ed aggiornamento del personale
Altri costi del Personale
8) Ammortamenti e svalutazioni
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita liquide
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci
Tasse e Tributi Vari
9) Oneri diversi di gestione
Oneri diversi di gestione
Accantonamenti per rischi
Accantonamenti ai fondi per oneri
USCITE IN CONTO CAPITALE
AMMORTAMENTI DI BENI DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE
10) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
Altri proventi finanziari
Interessi e altri oneri finanziari
Interessi Passivi bancari
Oneri Finanziari e commissioni
11) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
Proventi straordinari
Oneri Straordinari

Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui

Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

Imposte sulle attivita commerciali
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO ECONOMICO
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO ECONOMICO

Progetti 2026

29.686
29.686
29.686

520.887
203.821
158.970

108.280
25.965
1.898
18.134
23

3.796
225.020
30.856
194.164

2.326
2.326

1.782.738

1.782.738
360.000
1.422.738

11 Presidente del CoNISMa
(Prof. Michele Scardi)

L6

Struttura e
Funzionamento
25.446
25.446
25.446
457.792
257.773
39.447

86.525
21.708
13.102
12.874
159
26.204
8.209
5.909
2.300

9.158
9.158

591.631
54.650

54.650
50.000
4.650

646.281

646.281

Totale Generale

55.132
55.132
55.132

978.679
461.594
198.417

194.805
47.673
15.000
31.007
182
30.000
233.230
36.765

196.465

11.484
11.484

1.191.107
54.650
54.650
50.000
4.650

1.136.457
360.000
776.457



