

PROSPETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2026

Conto Economico	Progetti 2026	Struttura e Funzionamento	Totale Generale
VALORE DELLA PRODUZIONE	11.376.371	-	11.376.371
ENTRATE CORRENTI	7.967.379	-	7.967.379
Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	7.967.379	-	7.967.379
Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	9.345.619	-	9.345.619
Variazione dei lavori in corso su ordinazione commerciali	1.378.240	-	1.378.240
Altre ENTRATE E PROVENTI	3.408.992	-	3.408.992
Contributi totali	3.036.226	-	3.036.226
Contributi da parte di Organi dello Stato	150.000	-	150.000
Contributi da parte di Enti Locali e assimilati	2.500.601	-	2.500.601
Contributi da parte della UE	-	-	-
Contributi da parte di Organismi pubblici Comunitari ed internazionali	385.625	-	385.625
Contributi da parte di soggetti diversi dai precedenti	-	-	-
Variazione dei lavori in corso su ordinazione istituzionali	372.766	-	372.766
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	-	-
Contributi per la costruzione di infrastrutture di Ricerca	-	-	-
COSTI DELLA PRODUZIONE	9.593.633	591.631	10.185.264
USCITE CORRENTI	9.593.633	591.631	10.185.264
1) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	938.426	-	938.426
Acquisto materiale di consumo e di laboratorio	938.426	-	938.426
Acquisto di libri, riviste ed altre pubblicazioni	-	-	-
2) Per servizi	7.851.157	29.592	7.880.750
Assicurazioni	691	4.770	5.461
Attività didattiche e formative	-	-	-
Borse studio e assegni di ricerca	279.562	-	279.562
Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d'opera e altre prestazioni occasionali	2.759.875	-	2.759.875
Costi per gare	381	2.632	3.013
Deposito, mantenimento e tutela brevetti	-	-	-
Licenze software ed altre licenze	1.608	11.104	12.712
Manutenzione ordinaria e riparazione mobili, apparecchiature e strumenti	44	301	344
Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	-	-	-
Manutenzione, riparazione e adattamento locali e relativi impianti	-	-	-
Cancelleria	443	3.057	3.500
Missioni su progetti	980.857	-	980.857
Moduli, stampati e rilegature	-	-	-
Organizzazione e partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	-	-	-
Progetti e programmi compresa locazione mezzi navali	3.000.000	-	3.000.000
Pubblicazioni e stampe dell'Ente	25.000	-	25.000
Pulizie	759	5.241	6.000
Quote associative	21.474	-	21.474
Ricerche e studi	707.590	-	707.590
Servizi informatici	57.875	-	57.875
Spese di rappresentanza	-	-	-
Spese di trasporto e spedizioni	-	-	-
Spese postali	38	262	300
Traduzioni e interpretariato	-	-	-
Privacy e Sicurezza antiriciclaggio e trasparenza	14.962	2.226	17.188
3) Utenze	1.771	12.229	14.000
Energia elettrica	633	4.367	5.000
Telefonia	1.139	7.861	9.000
4) Per godimento beni di terzi	7.127	49.205	56.332
Fitto locali ed oneri accessori	6.874	47.458	54.332
Leasing ed altre forme di locazione di beni mobili	-	-	-
Noleggio di materiale tecnico	253	1.747	2.000
Altre spese per godimento beni di terzi	-	-	-
5) Per organi istituzionali	17.232	-	17.232
Rimborsi spese agli Organi di Amministrazione ed altri	7.000	-	7.000
Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio sindacale (o revisori)	10.232	-	10.232

PROSPETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2026

Conto Economico	Progetti 2026	Struttura e Funzionamento	Totale Generale
6) Prestazioni Professionali	29.686	25.446	55.132
Prestazioni Professionali Tecnico Scientifiche	29.686	25.446	55.132
Prestazioni Professionali diverse	29.686	25.446	55.132
7) Per il personale	520.887	457.792	978.679
Stipendi personale dipendente a tempo indeterminato	203.821	257.773	461.594
Stipendi personale dipendente a tempo determinato	158.970	39.447	198.417
rimborso spese viaggio per missioni Nazionali			-
rimborso spese viaggio per missioni all'estero			-
Oneri previdenziali e assistenziali	108.280	86.525	194.805
Trattamento di fine rapporto	25.965	21.708	47.673
Buoni pasto o mensa	1.898	13.102	15.000
IRAP - Imposta regionale sulle attività produttive	18.134	12.874	31.007
Formazione ed aggiornamento del personale	23	159	182
Altri costi del Personale	3.796	26.204	30.000
8) Ammortamenti e svalutazioni	225.020	8.209	233.230
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	30.856	5.909	36.765
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	194.164	2.300	196.465
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			-
Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			-
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			-
Tasse e Tributi Vari			-
9) Oneri diversi di gestione	2.326	9.158	11.484
Oneri diversi di gestione	2.326	9.158	11.484
Accantonamenti per rischi			-
Accantonamenti ai fondi per oneri			-
USCITE IN CONTO CAPITALE			-
AMMORTAMENTI DI BENI DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA			-
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	1.782.738	591.631	1.191.107
10) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-	54.650	54.650
Altri proventi finanziari	-		-
Interessi e altri oneri finanziari	-	54.650	54.650
Interessi Passivi bancari	-	50.000	50.000
Oneri Finanziari e commissioni	-	4.650	4.650
11) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-	-	-
Proventi straordinari	-		-
Oneri Straordinari	-		-
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	-		-
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-		-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.782.738	646.281	1.136.457
Imposte sulle attività commerciali	360.000		360.000
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO ECONOMICO	1.422.738	646.281	776.457
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO ECONOMICO	-	-	-

Il Presidente del CoNISMa
(Prof. Michele Scardi)

